
SPRAWOZDANIE NR OR.0057.11.2025 
BURMISTRZA JANOWCA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

z działalności za październik 2025 roku 

Na podstawie § 30 ust. 2 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski, przyjętego uchwałą Nr XIV/112/19 z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz.U. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2020 r., poz.191) przedkładam sprawozdanie z działalności za październik 2025 roku. 

I.               PODEJMOWANIE INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ:   

1. W okresie sprawozdawczym przygotowywano następujące projekty uchwał na XIV-tą, zwyczajną Sesję 
Rady Miejskiej, która odbyła się dnia 30 października 2025 roku: 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski na 
2025 rok; 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Janowiec Wielkopolski na lata 2025–2033; 

- projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek, zwolnień oraz zasad poboru podatku od 
nieruchomości na 2026 rok; 

- projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2026 rok; 

- projekt uchwały w sprawie opłaty targowej na 2026 rok; 

- projekt uchwały w sprawie zgody na nabycie nieruchomości położonej w Miniszewie gmina Janowiec 
Wielkopolski; 

- projekt uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z obiektów i infrastruktury Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim; 

- projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Janowiec 
Wielkopolski. 

2. 28 października 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym radni - członkowie tejże 
Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych za 2024 rok, 
informacją o ściągalności podatków i opłat lokalnych oraz udzielania ulg i zwolnień z podatków lokalnych za 
III kwartały 2025 oraz wypracowano stanowisko w zakresie kontroli Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Sarbinowie Drugim. 

3. Również 28 października 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji ds. Gminnych, na którym radni - 
członkowie tejże Komisji omawiali i opiniowali projekty uchwał na XIV-tą Sesję Rady Miejskiej. 

II.          WYDAWANIE AKTÓW NORMATYWNYCH - wydano 9 zarządzeń Burmistrza Janowca 
Wielkopolskiego: 

- w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi komunalne świadczone przez Zakład Usług Miejskich 
w Janowcu Wielkopolskim; 

- w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników Urzędu Miejskiego w Janowcu 
Wielkopolskim w zamian za święto 1 listopada 2025 roku przypadające w sobotę; 

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Janowiec Wielkopolski na 2025 rok - 2 zarządzenia z datą 
4 i 20 października; 

- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Zrazimiu 21/4 gmina Janowiec 
Wielkopolski na rzecz dotychczasowego najemcy; 

- w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości, tj. lokalu mieszkalnego położonego w Zrazimiu nr 21/4 
gmina Janowiec Wielkopolski, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz dotychczasowego najemcy; 
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- w sprawie powołania komisji przetargowej do czynności związanych z przeprowadzeniem przetargu 
w zakresie sprzedaży składników majątku ruchomego, będącego własnością Gminy Janowiec 
Wielkopolski; 

- zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za nieruchomości udostępniane 
z gminnego zasobu nieruchomości; 

- w sprawie przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych organu prowadzącego za rok 
szkolny 2024/2025. 

III.               UMOWY ZAWARTE W CELU REALIZACJI ZADAŃ GMINY 

A.         Umowy wydatkowe 

1) Zawarto umowę zlecenie z firmą Kamieniarstwo-Tomasz Serafiński z Janowca Wielkopolskiego na  
renowację obelisku Jana Szulca w Zrazimiu za kwotę 2.500 zł z terminem realizacji do 7 listopada 2025 r. 

2) Zawarto umowę z firmą „Robex” z Bydgoszczy na wykonanie deratyzacji na terenie gminy Janowiec 
Wielkopolski za kwotę 15.000 zł z terminem realizacji do 24 października 2025 r. 

3) Zawarto umowę z firmą Dom-Bruk Domagała Paweł z Januszkowa na wykonanie przedłużenia chodnika 
z drogi powiatowej nr 2326C (ul. 8 Marca) w drogę gminną na ul. Tysiąclecia za kwotę 8.823,90 zł 
i terminem realizacji do 31 października 2025 r. 

4) Zawarto umowę zlecenie firmą IBS Inwestycje SP. z o.o. SP.K z Warszawy na wykonanie przeglądu 
pięcioletniego budynku Szkoły Podstawowej w Sarbinowie Drugim oraz boiska za kwotę 1.107,00 zł 
i terminem realizacji do 31 października 2025 r. 

5) Zawarto umowę z Biurem Inżynieryjno-Technicznym KIER z Gniezna na wykonanie dokumentacji 
budowlano-wykonawczej na przebudowę drogi gminnej w Juncewie, Gączu, w Janowcu Wielkopolskim - 
łącznik między ul. Szeroką a parkingiem ul.3Maja oraz przedłużenie ul. Polnej za łączną kwotę 
143.910,00 zł i terminem realizacji do 30 marca 2026 r. 

6) Zawarto umowę z firmą Bergerat Monnoyeur Sp.z o.o. z Łomianek na dostawę przewoźnego agregatu 
prądotwórczego w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 za kwotę 
136.899,00 zł i terminem realizacji do 28 listopada 2025 r. 

7) Zawarto umowę z firmą T&J Paliwa sp. z o.o. z Kotlina na dostawę oleju opałowego do Urzędu Miejskiego 
w Janowcu Wielkopolskim w ilości 16.500 litrów na sezon grzewczy 2025/2026 cena brutto za 1 litr 
3,73 zł, co daje łącznie kwotę 61.545,00 zł i z terminem realizacji do 30 czerwca 2026 r. 

8) Zawarto umowę z firmą Perc Tech Sp. z o.o. z Zielonej Góry na I część zadania, tj. dostawę wraz 
z wdrożeniem oprogramowania oraz infrastruktury sprzętowej dla Gminy Janowiec Wielkopolski za kwotę 
410.881,50 zł i terminem realizacji do 14 listopada 2025 r. 

9) Zawarto umowę z Firmą Softil s.c. M.Kozakiewicz, A.Pajdowska ze Szczecina na II część zadania, tj. 
dostawę wraz z wdrożeniem oprogramowania oraz infrastruktury sprzętowej dla Gminy Janowiec 
Wielkopolski na wzmacnianie bezpieczeństwa stacji roboczej axencenvision lub równoważnej za kwotę 
7.195,50 zł i terminem realizacji do 14 listopada 2025 r. 

10) Zawarto umowę z Firmą Usługi WOD-KAN z Damasławka na demontaż zbiornika bezodpływowego oraz 
montaż 2 nowych zbiorników przy Szkole Podstawowej w Żernikach za kwotę 20.000,00 zł i terminem 
realizacji do 28 listopada 2025 r. 

B.         Dotacje 

1) Zawarto umowę z Miejsko-Gminną Spółką Wodną z Janowcu Wielkopolskiego na udzielenie przez Gminę 
dotacji na z rzecz Spółki z przeznaczeniem na zadanie: "Renowacja urządzeń melioracyjnych 
w miejscowości Kołdrąb" w wysokości 26.000,00 zł i terminem realizacji do 31 października 2025 r. 

2) Zawarto umowę z Pałuckim Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Żninie na udzielenie przez Gminę dotacji 
celowej, na zakup myjni - dezynfektorów do endoskopów. Wysokość dotacji wynosi 15 000,00 zł 

3) Zawarto umowę z Uczniowskim Klubem Sportowym "Dragon" z Janowca Wielkopolskiego na udzielenie 
przez Gminę dotacji na realizację zadania publicznego w ramach upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu w wysokości 4.400,00 zł i terminem realizacji do 31 grudnia 2025 r. 
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4) Zawarto umowę z Ministerstwem Edukacji na udzielenie Gminie Janowiec Wielkopolski dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji związanej z zakupem wyposażenia w ramach projektu "Mała 
szkoła - wyposażenie Szkoły Podstawowej w Świątkowie". Wysokość przyznanej dotacji wyniosła 
116.000,00 zł z terminem realizacji do 31 grudnia 2025 r. 

5) Zawarto umowę z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim na udzielenie Gminie Janowiec Wielkopolski dotacji 
na zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych lub narzędzi na potrzeby realizacji programu "Cyfrowy uczeń" 
dla Przedszkola Samorządowego i oddziałów przedszkolnych. Wysokość przyznanej dotacji wynosi 
60.000 zł z terminem wydatkowania środków do 30 czerwca 2026 r. 

C.         Umowy dochodowe 

1) Zawarto umowę z Lokalną Grupą Działania Pałuki - Wspólna Sprawa ze Żnina na udzielenie Gminie 
Janowiec Wielkopolski grantu na realizację projektu "Klub Młodzieżowy - Spartanie" w Janowcu 
Wielkopolskim współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Priorytetu 
7 Fundusze Europejskie na Rozwój Lokalny. Wysokość grantu wynosi 81.866,25 zł., wkład własny Gminy 
5.070,00 zł. Projekt realizowany będzie do maja 2026 r. 

IV.                 PROWADZENIE POSTĘPOWAŃ ADMINISTRACYJNYCH, WYDAWANIE 
DECYZJI ADMINISTRACYJNYCH, ZAŚWIADCZEŃ, POSTANOWIEŃ, WYKONYWANIE 
INNYCHCZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNYCH I GOSPODAROWANIE MIENIEM GMINNYM    

- W okresie sprawozdawczym wydawano decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu 
administracji publicznej oraz realizowano inne czynności administracyjne, a w tym m.in.: 

a) Podatki i opłaty - wydano: 

- 4 decyzje w sprawie określenia wymiaru podatku; 

- 119 decyzji zmieniających naliczenie podatku; 

- 1 decyzję w sprawie ulg i zwolnień ustawowych; 

- 10 zaświadczeń z zakresu podatków; 

- wystawiono 4 upomnienia za zaległości w podatku od nieruchomości od osób prawnych na kwotę 
10.025,45 zł oraz 7 upomnień za zaległości w podatku od środków transportowych na kwotę 
112.764,00 zł; 

- wystawiono 1 tytuł wykonawczy za zaległości w podatku od środków transportowych na kwotę 
3.630,00 zł; 

- w kasie Urzędu Miejskiego dokonano 420 wpłat oraz 69 wypłat. Terminalem wykonano 197 transakcji. 
W Referacie Finansowym zrealizowano 1.396 przelewów. 

b) Gospodarka odpadami, utrzymanie czystości i porządku: 

- przyjęto 27 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (odeszło 
13 osób, doszło 7 osób, saldo systemu -6); 

- wystawiono 409 upomnień za zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
łączną kwotę 238.976,47 zł. 

c) Zagospodarowanie przestrzenne, rolnictwo, przyroda i ochrona środowiska oraz drogi gminne: 

- wydano 7 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy; 

- wydano 10 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego; 

- przyjęto 48 wniosków o ustalenie warunków zabudowy; 

- ogłoszono przetarg nieograniczony na sprzedaż działki ewidencyjnej nr 53/1 o pow. 0,1043 ha wraz 
z udziałem wynoszącym 1/2 w drodze oznaczonej jako działka nr 53/3, położonej w Zrazimiu za cenę 
wywoławczą 43.419,00 zł brutto; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9269AAF-3B9D-4479-8E12-EC4101F971A0. Podpisany Strona 3



- rozstrzygnięto przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudowanej nieruchomości położonej na 
działce ewidencyjnej nr 68/2 o pow. 0,3315 ha w Brudzyniu (budynek byłej szkoły) za cenę 
wywoławczą 282.900,00 zł brutto - przetarg zakończył się wynikiem negatywnym z uwagi na brak 
uczestników; 

- wpłynęło 12 wniosków na wycinkę drzew; 

- nadano 5 numerów porządkowych dla nieruchomości; 

- wydano 1 decyzję zezwalającą na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej; 

- zawarto umowę z firmą MB Bus Błaszczyk sp. j. z Gniezna na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Janowiec Wielkopolski w celu zatrzymywania 
środków transportu dla wsiadania i wysiadania pasażerów bez prawa postoju; 

- skontrolowano 15 nieruchomości w zakresie gospodarki wodno-ściekowej i wydano 1 decyzję 
nakazującą właścicielowi nieruchomości wykonanie obowiązku polegającego na wyposażeniu 
nieruchomości w zbiornik bezodpływowy dla nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię 
ścieków; 

- złożono 8 deklaracji dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. 

d) Sprawy obywatelskie, Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja działalności gospodarczej: 

- sporządzono 2 akty stanu cywilnego (2 zgony); 

- wydano 78 odpisów z aktów stanu cywilnego; 

- sporządzono 11 wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego; 

- sporządzono 30 przypisków w aktach stanu cywilnego; 

- dokonano migracji 93 aktów do Rejestru Stanu Cywilnego; 

- przyjęto 1 oświadczenie o uznaniu ojcostwa; 

- wydano 1 zaświadczenie o stanie cywilnym i 2 zaświadczenia o numerze Pesel do poświadczenia 
dziedziczenia; 

- przyjęto 9 wniosków o zastrzeżenie numeru Pesel; 

- przyjęto 6 zgłoszeń zameldowania na pobyt stały; 

- przyjęto 6 zgłoszeń zameldowania na pobyt czasowy; 

- przyjęto 1 zgłoszenie wymeldowania z miejsca pobytu stałego; 

- potwierdzono 19 wniosków o profil zaufany; 

- udostępniono 1 dane z rejestru mieszkańców; 

- wydano 13 zaświadczeń zawierających pełen wykaz danych osoby, której dotyczy wniosek z rejestru 
mieszkańców; 

- rozpatrzono 4 wnioski w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

- przyjęto 118 wniosków na dowody osobiste; 

- wydano 121 dowodów osobistych; 

- przyjęto 5 zgłoszeń utraty/uszkodzenia dowodu osobistego; 

- przyjęto, zweryfikowano i przesłano po przekształceniu w formę elektroniczną 14 wniosków 
do CEIDG (Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej). 

e) Sprawy obronne, przeciwpożarowe i zarządzanie kryzysowe: 

- zawarto 12 umów na wynajem świetlic wiejskich; 

- rozliczono udział strażaków w akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz karty drogowe samochodów 
jednostek OSP z terenu Gminy za III kwartał 2025 roku, wydano także nowe karty na IV kwartał br.; 
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- sporządzono i przesłano do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
zapotrzebowanie na środki finansowe z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie obiektów grobownictwa 
wojennego i remont obiektów grobownictwa wojennego w 2026 roku; 

- sporządzono i przesłano do Starostwa Powiatowego w Żninie tabelę dotyczącą łączności obronnej; 

- wydano 1 decyzję uchylającą i 1 decyzję nakładającą świadczenia rzeczowe na rzecz obrony państwa; 

- rozstrzygnięto konkurs plastyczny pn.: "Zapobiegajmy pożarom" dla dzieci z przedszkoli, szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych oraz dla dorosłych zamieszkujących Domy Pomocy Społecznej 
z terenu Gminy a wręczenie nagród laureatom konkursu odbyło się w dniu 4 listopada na sali ssesyjnej 
Urzędu Miejskiego. 

f) Oświata 

- wydano 20 decyzji przyznających dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników, z którymi zawarli umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego na łączną kwotę 
206.334,28 zł. 

V.                  FUNKCJE REPREZENTACYJNE  - Burmistrz Janowca Wielkopolskiego uczestniczył 
w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

- uroczystościach z okazji Dnia edukacji Narodowej na terenie gminy; 

- pasowaniu 1-klasistów w szkołach podstawowych na terenie gminy; 

- spotkaniu z Panią Katarzyną Pełczyńską-Nałęcz Minister Funduszy i Polityki Regionalnej w Kujawsko-
Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy; 

- spotkaniu dotyczącym linii kolejowej nr 281 w Janowcu Wielkopolskim; 

- Konwencie Burmistrzów Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Brześciu Kujawskim; 

- gminnym konkursie kulinarnym o tytuł "Mistrza Drewnianej Kopystki" w Szkole Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Janowcu Wielkopolskim. 

VI.                 DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

- Wydano łącznie 326 decyzji administracyjnych, a w tym: 

- 14 decyzji w sprawie dodatku mieszkaniowego; 

- 59 decyzji na stypendia szkolne; 

- 4 decyzje na tzw. "becikowe"; 

- 73 decyzje w sprawie świadczeń rodzinnych; 

- 9 decyzji w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

- 66 decyzji w sprawie zasiłków okresowych; 

- 70 decyzji w sprawie zasiłków celowych; 

- 1 decyzję w sprawie zasiłku stałego; 

- 2 decyzje w sprawie udzielenia schronienia; 

- 7 decyzji w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze; 

- 2 decyzje w sprawie dożywiania dzieci; 

- 7 decyzji w sprawie dożywiania dorosłych; 

- 12 decyzji w sprawie zasiłku celowego na dożywianie. 

VII.                    DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim organizował następujące wydarzenia: 

- występ Chóru Harmonia i Zespołu "Pałuczanie" na VII Przeglądzie Śpiewających Zespołów Seniorów 
w Mogilnie - 1 października; 
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- III Senioriada - 4 października; 

- II Dyniowy Festiwal Smaków - 5 października; 

- wyjazd do Hiszpanii - 9-12 października; 

- udział Chóru Harmonia i zespołu Pałuczanie w Artystycznym Ruchu Seniora organizowanym przez 
Zarząd Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Seniorów - 12 października; 

- Jesienne warsztaty dla dzieci i młodzieży - 14 października; 

- wtorkowy kawowy poranek - 14 października; 

- spotkanie z cyklu Aktywny Senior - 15 października; 

- karaoke dla dorosłych - 15 października; 

- współorganizacja VII Janowieckiego Rajdu Rowerowego - 18 października; 

- Jesienny Rajd Pieszy - 19 października; 

- udział zespołu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w gali Złote Młynki - Kujawsko-Pomorskie Nagrody 
Animacji Kultury w Toruniu - 22 października; 

- wernisaż wystawy fotograficznej autorstwa Aleksandra Matczyńskiego "Złoty pociąg. Kadr za kadrem - 
na planie filmowym Złotego Pociągu w Janowcu Wielkopolskim" - 24-31 października; 

- współorganizacja spotkania edukacyjnego dla uczniów Szkoły Podstawowej w Żernikach i Szkoły 
Podstawowej w Janowcu Wielkopolskim z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Żninie 
Pawłem Lonserem w wieży ciśnień - 31 października. 

VIII.                  DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. STEFANII POPIOŁEK 

- Miesiąc październik rozpoczął się od spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki oraz kolejnego spotkania 
z cyklu „Z Biblioteką ruszam w świat”, na którym pani Dorota Witka-Jeżewska opowiedziała 
o niezwykłej, pełnej wrażeń wyprawie w okolice Jeziora Bajkał; 

- 4 października odbyły się comiesięczne zajęcia z robotyki i programowania dla dzieci i młodzieży. Tego 
samego dnia, we współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Janowcu Wielkopolskim, 
współorganizowano III edycję Senioriady. Był to dzień pełen uśmiechu, muzyki i integracji 
międzypokoleniowej. Wśród atrakcji znalazł się koncert Trzech Tenorów Il Mondo, a całe wydarzenie 
zakończyła wspólna biesiada i potańcówka; 

- 9 października najmłodsi czytelnicy mieli okazję wziąć udział w seansie filmowym Disneya; 

- 16 października odbyło się spotkanie w ramach cyklu „Z pamiętnika sąsiadki”, podczas którego mówiono 
o historii Janowca Wielkopolskiego; 

- 17 października Biblioteka dołączyła do ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek, podczas której stworzono 
kilka „bajkowych stref”, gdzie można było wziąć udział w warsztatach plastycznych, spróbować swoich 
sił w zagadkach detektywistycznych oraz zmierzyć się z torem przeszkód; 

- 23 października odbyło się kolejne spotkanie Klubu Podróżnika „Z Biblioteką ruszam w świat”. Tym 
razem naszym gościem był pan Karol Nojgebauer, który opowiedział o swojej fascynującej podróży do 
Gruzji – kraju kontrastów, gościnnych ludzi i niezwykłych krajobrazów; 

- 25 października odbyły się warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży. Tematem przewodnim były 
jesienne witraże, które uczestnicy wykonywali własnoręcznie, rozwijając przy tym swoją kreatywność 
i zdolności manualne. 

- W październiku nie zabrakło również naszych cyklicznych zajęć: 
W poniedziałki odbywały się spotkania „Kostkomania” – zajęcia z Kostką Rubika, a także „Baśniarnia” – 
sesje gier RPG, we wtorki odbywały się spotkania Klubu Detektywistycznego „Trop”, czwartki upływały 
pod znakiem klubu Niezłej Sztuki, natomiast piątki należały do spotkań z cyklu „Tematyczne Miesiące” – 
w październiku było to zajęcia z Harry’ego Pottera, inspirowane światem magii; 
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- W październiku Bibliotekę odwiedziły również grupy przedszkolne z Przedszkola Samorządowego 
w Janowcu Wielkopolskim oraz uczniowie Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki, którzy wzięli 
udział w lekcjach bibliotecznych; 

- W październiku Biblioteka wzbogaciła się o 76 pozycji w dziale dla dorosłych oraz 46 pozycji w filii 
Sarbinowo Drugie. 

IX.                   DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W JANOWCU 
WIELKOPOLSKIM 

- W październiku Ośrodek Sportu i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim realizował liczne działania 
w zakresie rozwoju sportu, rekreacji oraz aktywizacji społecznej mieszkańców gminy. Najważniejszym 
wydarzeniem było podpisanie umowy na realizację projektu grantowego pn. „Klub Młodzieżowy 
Spartanie”, którego realizatorem będzie OSiR. Wysokość przyznanego dofinansowania wynosi 
90 962,50 zł. Wsparciem zostanie objętych 20 uczestników/uczestniczek. W ramach projektu 
przewidziano m.in.: zakup strojów sportowych dla każdego uczestnika o wartości 600 zł, wyjazdy na 
basen, poczęstunki podczas zajęć, nocowanie w OSiR, zakup sprzętu sportowego o wartości 6 875 zł, 
zakup sprzętu multimedialnego o wartości 7 872 zł do sali konferencyjnej (telewizor Smart 85 cali). 
Zajęcia w ramach projektu będą obejmować cztery obszary tematyczne: sportowy, bezpieczeństwa, 
edukacji obywatelskiej oraz rozwoju intelektualnego; 

- W październiku oprócz dotychczas działających sekcji: akrobatyki, akrobatyki małej, karate, pole dance 
oraz jogi, rozpoczęły działalność nowe formy aktywności: treningi siłowe, treningi siłowe/fitness, treningi 
personalne. Ogłoszono również rekrutację na zajęcia dla seniorów – „Senior Power”, mające na celu 
aktywizację osób starszych poprzez bezpieczne ćwiczenia na siłowni. Swoją działalność rozpoczęła także 
nowa sekcja biegowa „Uskrzydlona Temida Run”, zrzeszająca obecnie 18 biegaczy; 

- Drużyna piłkarska Old Boys OSiR Janowiec Wielkopolski wzięła udział w Turnieju Charytatywnym 
w Budzyniu, zajmując II miejsce; 

- W październiku wystartowały również kolejne rozgrywki ligowe: Janowiecka Liga Tenisa Stołowego oraz 
Janowiecka Liga Tysiąca; 

- Rozpoczęto także przygotowania do najważniejszych wydarzeń sportowych roku 2026, w tym Turnieju 
Euro-Cup oraz Nocnego Festiwalu Biegowego. 

- Ośrodek rozpoczyna także organizację „sportowych urodzin” dla dzieci, które cieszą się rosnącym 
zainteresowaniem wśród mieszkańców. Zwiększa się również popularność bazy noclegowej, której oferta 
w najbliższych dniach zostanie udostępniona na portalu Booking.com, co znacząco wpłynie na szersze 
wykorzystanie potencjału obiektu; 
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- Na obiektach OSiR w dalszym ciągu regularnie trenują janowieckie kluby sportowe, korzystające 
z dostępnej infrastruktury i zaplecza technicznego. Ponadto w październiku Ośrodek Sportu i Rekreacji 
zrealizował również szereg inwestycji mających na celu poprawę funkcjonalności obiektu: rozpoczęto 
wymianę starego, wybrakowanego ogrodzenia na nowe, zamontowano piłkochwyty na boisku, zakupiono 
11 telewizorów w celu doposażenia pokoi gościnnych, zamontowano rolety w pokojach, na sali 
konferencyjnej, w kuchni oraz pomieszczeniach biurowych, na siłowni zamontowano lustra, poprawiające 
komfort i funkcjonalność przestrzeni treningowej, uruchomiono system monitoring wewnątrz obiektu i na 
zewnątrz, doprowadzono zasilanie elektryczne pod trybuny, dzięki czemu siatkarze mogą korzystać 
z prądu w domku trenerskim, a w najbliższym czasie możliwe będzie podłączenie monitoringu 
obejmującego płytę główną boiska i trybuny, co przyczyni się do ograniczenia przypadków dewastacji 
krzesełek na trybunach. 

 

   

Burmistrz Janowca 
Wielkopolskiego 

 
 

Leszek Grzeczka 
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